
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευφρο-
σύνης Μουζακίτου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χριστίνας 
Μπουτσούκη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Αρι-
στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στο Δήμο Λαρισαίων.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Επιχείρησης Εκμετάλλευσης Ιαματικών Πη-
γών Λαγκαδά Μονοπρόσωπη Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/152697/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευφρο-
σύνης Μουζακίτου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου πρώτου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν .4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31 Α’), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία Φε.7/744693/16-09-2019 πρά-
ξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(Γ’ 1881) για την εξέλιξη της Ευφροσύνης Μουζακίτου 
σε τακτική θέση βαθμίδας Καθηγητή του πρώην Τμή-
ματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής Διακόσμησης και 
Σχεδιασμού Αντικειμένων του πρώην Τ.Ε.Ι. Αθήνας, με 
γνωστικό αντικείμενο «Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα» και την 
ένταξη αυτής σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. της ίδιας βαθμίδας 
στο Τμήμα Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής της Σχολής Εφαρ-
μοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του ως άνω Ιδρύματος.

3. Την υπ’ αρ. 54315/08-07-2021 αίτηση της Καθηγή-
τριας Α’ βαθμίδας Ευφροσύνης Μουζακίτου για τη μετα-
βολή του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 09-07-2021 14ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονι-
κής της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με την οποία εγκρί-
νεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της ως άνω Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, καθώς και τη 
σύμφωνη γνώμη της από 08-07-2021 Συνέλευσης του Γ’ 
Τομέα Μαθημάτων Χώρου και Εικαστικών Τεχνών.

5. Το υπό στοιχεία 73054/20-09-2021 (Υ.ΠΑΙ.Θ. 117384/
Ζ2/20-09-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής που αφορά στη μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου της Ευφροσύνης Μουζακίτου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5603

72057

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.02 17:51:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72058 Τεύχος B’ 5603/02.12.2021

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ευφροσύνης Μουζακίτου του Βασιλείου - Χρήστου, 
μέλους ΔΕΠ, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας στο Τμήμα Εσωτε-
ρικής Αρχιτεκτονικής της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, από 
«Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα» σε «Εικαστικές Τέχνες με Πολ-
λαπλά Μέσα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

I

Αριθμ.    Φ.146/152700/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χριστί-
νας Μπουτσούκη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου πρώτου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν .4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 31988/29-09-2020 πράξη του Πρύτα-
νη του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Γ’ 1722) για τον διορισμό (εξέλιξη) της Χριστίνας Μπου-
τσούκη σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού Καθηγητή Α’ Βαθμίδας Χριστίνας Μπουτσούκη με 
γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Κατάκτησης και Έρευνα 
Αγοράς (Μάρκετινγκ)».

3. Την υπ’ αρ. 5/25-10-2021 αίτηση της Καθηγήτριας 
Α’ Βαθμίδας Χριστίνας Μπουτσούκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 05-11-2021 142ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της ως άνω Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη 
σύμφωνη γνώμη της από 01-11-2021 1ης Συνεδρίασης 
του Τομέα Διοίκησης Επιχειρήσεων.

5. Το υπό στοιχεία 24424/12-11-2021 (Υ.ΠΑΙ.Θ.147708/
Ζ2/17-11-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Αριστο-
τέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που αφορά στη 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χριστίνας Μπου-
τσούκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Χριστίνας Μπουτσούκη του Νικόλαου, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Οικονομικών Επι-
στημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-
μών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
από «Πολιτική Κατάκτησης και Έρευνα Αγοράς (Μάρ-
κετινγκ)» σε «Μάρκετινγκ με έμφαση στη Διαφήμιση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

I

   Αριθμ. 42001 ΕΞ 2021 (3)

Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Λαρισαίων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 1 (όπως αναδιατυπώθηκε με την 

παρ. 5α του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (A΄ 125), 2, 3, 4, 
5, 6 και 7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Ανα-
βάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις».

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72059Τεύχος B’ 5603/02.12.2021

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σχετικά με την 
πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

6. Την υπ’ αρ. 4251/30-8-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά» (Β΄ 3996).

7. Τo υπ’ αρ. 214/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων αναφορικά με την ίδρυ-
ση και λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην Κοινότητα 
Φαλάνης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 444Π του Δήμου Λαρισαίων, 
το οποίο θα λειτουργεί στην Κοινότητα Φαλάνης με την 
οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που περιγρά-
φονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της 
πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), την 
6η Δεκεμβρίου 2021.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 444Π θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
Λαρισαίων. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του 
ΚΕΠ 444Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο 
Λαρισαίων.

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα 
λειτουργούν στο Δήμο Λαρισαίων συνολικά επτά (7) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 16/2021  (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Επιχείρησης Εκμετάλλευσης Ιαματικών Πη-
γών Λαγκαδά Μονοπρόσωπη Α.Ε. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252-270 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114), αλλά και του ν. 2190/20 περί Α.Ε., όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4548/2018 (A΄ 104).

2. Το γεγονός ότι οι Δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του 
άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Μονομετοχικές), υποχρε-
ούνται στην τήρηση των διατάξεων του ν. 4270/2014, του 
π.δ. 80/2016, του ν. 4555/2018 και του ν. 3463/2006 
(Αριθμ. 165/2018, 184/2017 Πράξεις Κλιμακίου ΠΕΔ στο 
VII Τμήμα και 195/2014 πράξη ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου).

3. Το γεγονός ότι η Δημοτική Μονομετοχική Α.Ε. εμπί-
πτει στις διατάξεις της παρ. 2, κεφ. Α’, του άρθρου 1, του 
ν. 3429/2005, (Α΄ 314) περί Δημοσίων Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών.

4. Την υπ’ αρ. 2477993/02-11-2021 ανακοίνωση Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 
περί συγκρότησης Δ.Σ. σε Σώμα, εκπροσώπησης επι-
χείρησης κατά την οποία: «…η εταιρία εκπροσωπείται 
νόμιμα από την Πρόεδρο. Εκπροσωπεί και δεσμεύει την 
εταιρία σε κάθε δημόσια, δημοτική κ.λπ. Αρχή και Υπη-
ρεσία, σε όλα τα δικαστήρια και σε κάθε τρίτο, φυσικό 
ή νομικό πρόσωπο για όλες τις συναλλαγές και πράξεις 
που ανάγονται στον εταιρικό σκοπό…».

5. Τις διατάξεις των παρ. 2, 3 του άρθρου 36, του άρ-
θρου 48, και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του καταστατικού της 
επιχείρησης «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» 
κατά το οποίο: «Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο 
να αποφασίζει για κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση 
της εταιρείας, τη διαχείριση της περιουσίας της και γε-
νικά την επιδίωξη του σκοπού της εταιρείας… γ) Κανο-
νίζει τα της εσωτερικής και εξωτερικής λειτουργίας της 
Εταιρείας και προσδιορίζει κάθε δαπάνη».

9. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ της 06/05/2016 εγγρά-
φου Υπ. Οικονομικών, Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής 
με θέμα: «παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

10. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ της 26/05/2017 έγ-
γραφο Υπ. Οικονομικών Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής 
με θέμα: «παροχή οδηγιών».

11. Την υπ’ αρ. 45/2020 (ορθή επανάληψη) ομόφωνη 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας της επιχείρησης σε 
επταήμερη βάση σε δύο βάρδιες ημερησίως από τις 
08:00 π.μ. - 23:00 μ.μ. και πρόσθετων αμοιβών εργαζο-
μένων αυτής

12. Το υπ’ αρ. 39686/24-08-2020 απαντητικό έγγρα-
φο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 93/2020 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά σύμφωνα 
με το οποίο: «... η επιχείρηση διοικείται και αποφασίζει 
για το εν λόγω ζήτημα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 266 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), καθώς κι εκείνες το 
κ.ν. 2190/1920. Συνεπώς η υπηρεσία μας δεν εμπλέκεται 
σε περαιτέρω διοικητικές ενέργειες, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72060 Τεύχος B’ 5603/02.12.2021

13. Την υπ’αρ. 21/2020 προηγούμενη απόφασή μας σε 
εφαρμογή της παραπάνω απόφασης Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Β΄ 4598).

14. Την υπ’ αρ. 41/2020 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου περί ψήφισης εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
της μονάδας υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης.

15. Την υπ’αρ. 92/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Λαγκαδά περί εγκρίσεως της υπ’ αρ. 41/2020 από-
φασης Διοικητικού Συμβουλίου.

16. Την υπ’ αρ. 35/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου περί εγκρίσεως της υπ’αρ. 11/2021 απόφασης Δι-
οικητικού Συμβουλίου «τροποποίηση (2η) εσωτερικού 
κανονισμού υδροθεραπευτηρίου».

17. Την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου περί εγκρίσεως πρόσθετων αμοιβών προσωπικού 
της Διοικητικής Ενότητας της Δ/νσης υδροθεραπευτη-
ρίου της επιχείρησης για το έτος 2021

18. Την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτρο-
πής Δήμου Λαγκαδά περί εγκρίσεως της υπ’ αρ. 88/2020 
απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου «κατάρτιση και ψή-
φιση προϋπολογισμού έτους 2021».

19. Την υπ’ αρ. 86/2021 απόφαση Διοικητικού Συμ-
βουλίου περί προσλήψεως ενός Ιατρού δυνάμει της ΣΟΧ 
1-2021 της επιχείρησης.

20. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινή εργα-
σία, Κυριακές,εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες είναι προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν 
είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

21. Το γεγονός ότι οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό τρέχοντος έτους καλύπτουν την προ-
καλούμενη δαπάνη δεδομένου και έως τις 31/12/2021 
ενώ αντίστοιχες εγγραφές θα προβλεφθούν, θα εγγρα-
φούν και θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό τόσο του 

επόμενου όσο και των επόμενων οικ. ετών σε ετήσια ή 
εξαμηνιαία πλέον βάση, αποφασίζουμε:

Την έγκριση-καθιέρωση αποζημίωσης εργασίας νυχτε-
ρινής, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες και μέχρι τις 31/12/2021 για τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης 
Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης, που είναι:

Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

(ΠΕ) Ιατρών ΙΔΟΧ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
16 99,84

ΚΑΕ 02.10.6041.002 
ΚΑΕ 02.10.6054.002

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

32 218,53
ΚΑΕ 02.10.6041.002 
ΚΑΕ 02.10.6054.002

Για την καταβολή αποζημίωσης εργασίας κατά τα 
ανωτέρω επόμενου οικ. έτους θα διενεργείται μετά 
από έκδοση νέας απόφασης με τη δαπάνη σε ετήσια 
ή εξαμηνιαία βάση και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εκάστοτε χρήσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαγκαδάς, 25 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΙΩΑΝΝΑ ΝΑΣΙΩΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056030212210004*


